ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКА ЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!---

о признании утратившим силу
постановления председателя
Думы города Покачи от 25.06.2014 Х!!31
«О порядке рассмотрения обращений
Граждан в Думе города Покачи»

в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 N259-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения
муниципальных правовых актов Думы города Покачи в соответствие с
требованиями действующего законодательства:

1. Признать утратившим силу постановление председателя Думы города
Покачи от 25.06.2014 Н231 «О порядке рассмотрения обращений граждан в Думе
города Покачи».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Покачевский
вестник».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
Думы города Н.В. Борисова

Заключение
по итогам право вой и антикоррупционной экспертизы

постановления председателя Думы города Покачи от 11.09.2014 .NBl ««О порядке
рассмотрения обращений граждан в Думе города Покачи»

от _14.03.2016_

По распоряжению председателя Думы города Покачи в соответствии с Порядком
проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов
Думы города Покачи и проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города
Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи от 15.06.2011 N249 была
проведена правовая и антикоррупционная экспертиза постановления председателя Думы
города Покачи от 11.09.2014 N231 ««О порядке рассмотрения обращений граждан в Думе
города Покачи». При проведении экспертизы изучались вопросы соответствия решения
действующим правилам юридической техники, наличия норм. содержащих
коррупциогенные факторы и соответствие решения нормам действующего
законодательства.

При проведении экспертизы установлено, что:
1. Постановление соответствует по форме и структуре правилам юридической

техники, установленным Положением о порядке внесения проектов решений Думы города
Покачи и юридико-техническому оформлению проектов решений и решений Думы города
Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи от 27.03.2013 N224.

2. Постановление утверждено в нарушение требований Федерального закона от
02.05.2006 NQ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерацию>, статьёй 1 которого установлено, что «Настоящим Федеральным законом
регулируются правоотношения, связанные с реализацией гражданином Российской
Федерации (далее также - гражданин) закрепленного за ним Конституцией Российской
Федерации права на обращение в государственные органы и органы местного
самоуправления, а также устанавливается порядок рассмотрения обращений граждан
государственными органами, органами местного самоуправления и должностными
лицами.

Установленный настоящим Федеральным законом порядок рассмотрения обращений
граждан распространяется на все обращения граждан, за исключением обращений,
которые подлежат рассмотрению в порядке, установленном федеральными
конституционными законами и иными федеральными законами.».

3. В постановлении выявлен коррупциогенный фактор - принятие нормативного
правового акта за пределами компетенции.

На основании вышеизложенного считаю необходимым признать постановление
председагеля Думы города Покачи от 11.09.2014 N231 ««О порядке рассмотрения
обращений граждан в Думе города Покачи» утратившим силу.

Помощник председателя
Думы города Покачи Н.М. Куляну

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА
Наименование проекта: Постановление председателя Думы города Покачи «О
признании утратившим силу постановления председателя Думы города Покачи от
25.06.2014 }{о31««О порядке рассмошения обращений граждан в Думе города Покачи»

Проект вносит: председатель Думы города Покачи
Ф.И.О. субъекта правотворческой инициативы, занимаемая должность

Н.В. Борисова

Должность Фамилия, инициалы Замечания Подпись,
визирующего проект дата

Помощник председателя Н.М Куяяну
~

~ tДумы города Покачи
~~O3./С

Копии разослать:

1. Дума города
2.
3.

Председатель
Думы города Покачи Н.В. Борисова